
Životopis – Vojtěch Stříteský 

 

Vojtěch Stříteský se narodil 30. září 1961 v Litomyšli. Pochází z prosté rodiny a vyrůstal společně s 

dalšími osmi sourozenci. Na své dětství vzpomíná velmi rád. Společně se svými sourozenci si užil 

mnoho zábavy . U Stříteských se například pravidelně konaly polštářové bitvy.    

 V mládí měl Vojtěch mnoho koníčků. Velice rád sportoval, hrál basket, hokej, fotbal a jiné 

kolektivní hry.  Již jako malý chlapec si velmi oblíbil cestování. Díky církvi měl možnost poznat 

mnoho kulturních a církevních památek Čech a Moravy. Mimo jiné také velmi rád četl a sbíral 

známky. Již od útlého věku se věnoval hudbě, která se stala jeho vášní. Absolvoval dokonce i 

Konzervatoř Pardubice - obor operní zpěv.  

V 80. letech vedl velmi oblíbený Filmový klub, který založil s Ing. Zdeňkem Gerčákem. Od 

roku 1983 se stále podílí na tvorbě Národního festivalu Smetanova Litomyšl a od roku 1992 působí 

jako umělecký ředitel a dramaturg. 

V listopadu 1989 byl spoluzakladatelem litomyšlského Občanského fóra.     

 V letech 1998 - 2018 byl pět volebních období v řadě zvolen členem zastupitelstva Litomyšle. 

V letech 2002–2014 působil jako radní, v letech 2010–2014 byl místostarostou Litomyšle. 

V předvečer Dne české státnosti, 27. září 2013, mu byla udělena Stříbrná pamětní medaile 

Senátu "za zásluhy o rozvoj hudebního života".       

 Ačkoliv se může zdát, že pan Stříteský tráví veškerý svůj čas v pracovním nasazením, zdání 

klame. Pan Stříteský se stále naplno věnuje svým koníčkům. Miluje cestování a díky sametové 

revoluci se rozjel i mimo Českou republiku a procestoval velkou část světa.  

 


